



Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		MURO DE ARRIMO (86,00 metros lineares x 1,50 metros de altura)				
LOCAL:		RUA ORINTE COSSARI - BAIRRO BELA VISTA				
MUNICÍPIO:		ITAJOBÍ - SP				
FONTE:	CDHU	DATA BASE: 195 C/ DESONERAÇÃO BDi = 25,00%				
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PR.UNIT.	PR.TOTAL
		INFRA ESTRUTURA				
06.01.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto (20x40cm viga baldrame).	m3	6,88	R\$ 46,43	R\$ 319,44
12.01.041	CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa (a cada 2,00m) profundidade 2,50m.	m	193,50	R\$ 75,17	R\$ 14.545,40
10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa Ø 10 mm viga baldrame.	kg	212,25	R\$ 10,13	R\$ 2.150,09
10.01.060	CDHU	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa Ø 5mm estribo a cada 20cm viga baldrame	kg	86,09	R\$ 10,17	R\$ 875,54
11.18.040	CDHU	Lastro de pedra britada 5cm (fundo da viga baldrame)	m3	0,89	R\$ 206,94	R\$ 184,18
11.01.130	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m3	6,88	R\$ 500,13	R\$ 3.440,89
11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m3	6,88	R\$ 78,32	R\$ 538,84
32.17.012	CDHU	Impermeabilização em argamassa de concreto não estrutural com aditivo hidrófugo na viga baldrame	m3	0,14	R\$ 539,08	R\$ 75,47
11.18.060	CDHU	Lona plástica	m2	129,00	R\$ 1,58	R\$ 203,82
						R\$ 22.333,67
		ATIRANTAMENTO (20x20cm)				
10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa Ø 10 mm tirante	kg	212,25	R\$ 10,13	R\$ 2.150,09
10.01.060	CDHU	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa Ø 5mm estribo (20x20cm) a cada 20cm tirante	kg	59,60	R\$ 10,17	R\$ 606,13
09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m2	68,80	R\$ 96,29	R\$ 6.624,75
11.01.130	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m3	3,44	R\$ 500,13	R\$ 1.720,45
11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m3	3,44	R\$ 78,32	R\$ 269,42
						R\$ 11.370,84
		ALVENARIA E COLUNAS				
14.02.040	CDHU	Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço comum (altura 1,50m).	m2	129,00	R\$ 218,36	R\$ 28.168,44

10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa Ø 10 mm	kg	159,18	R\$ 10,13	R\$ 1.612,49
10.01.060	CDHU	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa Ø 5mm estribo a cada 20cm tirante.	kg	17,87	R\$ 10,17	R\$ 181,74
09.01.020	CDHU	Forma em madeira comum para fundação	m2	25,80	R\$ 96,29	R\$ 2.484,28
11.01.130	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa	m3	1,30	R\$ 500,13	R\$ 650,17
11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m3	1,30	R\$ 78,32	R\$ 101,82
17.02.030	CDHU	Chapisco 1:4 com areia grossa	m2	129,00	5,82	R\$ 750,78
17.02.220	CDHU	Reboco	m2	129,00	R\$ 12,23	R\$ 1.577,67
14.04.200	CDHU	Alvenaria de bloco cerâmico de vedação, uso revestido, de 9 cm (canaleta)	m2	12,00	R\$ 68,98	R\$ 827,76
10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa Ø 10 mm (2 barras dentro da canaleta).	kg	106,12	R\$ 10,13	R\$ 1.075,00
11.01.130	CDHU	Concreto usinado, fck = 25 MPa (canaleta)	m3	1,12	R\$ 500,13	R\$ 560,15
11.16.020	CDHU	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m3	1,12	R\$ 78,32	R\$ 87,72
46.12.070	CDHU	Tubo de concreto (PS-2), DN= 500mm (utilizar como canaleta para escoamento das águas pluviais)	m	43,00	R\$ 164,16	R\$ 7.058,88
						R\$ 45.136,89
					VALOR GLOBAL	R\$ 78.841,40
					VALOR GLOBAL C/ BDI	R\$ 98.551,75
		SIDIOMAR UJAQUE		WANDERSON FREITAS DE SARRO		
		PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ		CREA SP 5069650745		